nonagesimo quinto, die vero decima quarta septembris, cum nostrum monasterium, his prope 

elapsis et calamitosis annis ab immanibus haereticis
3
 sanctaeque fidei catholicae inimicis, a 

suis bonis et reditibus temporalibus, quae Deo adiuvante et fidelium largitate non deerant, 

radicitus depraecatum et exspoliatum remansit; ita ut, nimia necessitate compulsae, ostiatim 

singulis diebus, ut inde vivere possemus, quaereremus panem.  

Inter ea, quae monasterio furati sunt ex sacrario, capsulam
4
 vetustissimam ex 

purissimo argento confectam, ubi corpus Domini nostri Iesu Christi reservabatur ad nostram 

omniumque fidelium consolationem, solatium et devotionem; quia subtus terram, cum aliis 

sanctorum reliquiis abscondere fidelibus minime fas erat nec licitum, quam ex brachio sancti 

Laurentii, levitae et martyris, quod ex argento puro est coopertum, aliam similem voluimus 

conficere capsulam.  

1
 Testimonio y donación de la priora benedictina Helena Dunckers, que firma este documento heterógrafo de 

lectura difícil. 

2
 Por el contexto diocesano de Colonia, parace tratarse de Garding, ciudad flamenco-germana, más que de Gard, 

ciudad sureña de Francia en el Rossellón con capital en Nimes. 

3
 Hugonotes de Francia (supra, A. I. 4, n. 16) y los secuaces del reformador Zuinglio (1484-1531) asaltan iglesias 

en los Países Bajos. 

4
 Caja o custodia. 
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Quod cernens reverendus ac venerabilis pater frater Ioannes Baptista Massia, 

ordinis Smae. Trinitatis redemptionis captivorum, doctor theologus et domini D. Ludovici de 

Velasco
5
 regiminis sacellanus maior, exercitusque eloquentissimus concionator, nobis 

omnibus significare fecit, ut si illi praedictum brachium sancti Laurentii daremus, ipsi 

monasterio aliam similem capsulam argenteam et deauratam donaret.  

Quare, de consensu omnium, nemine nostrarum penitus contradicente, nostroque 

confessore praesente, voluimus dare, prout de facto damus, praedictum brachium sancti 

Laurentii martyris cum duobus digitis eiusdem, argento puro coopertum, et os magnum 

brachii sancti Iacobi Zebedaei apostoli; ut in aliquo monasterio sui vel alterius ordinis sive 

alterius ecclesiae in Hispaniarum partibus reportet et reponat.  

Quas sanctorum reliquias sancti Laurentii et Iacobi apostoli pro certo esse credimus 

illas esse, licet ex eorum vetustissimis scriptis colligitur; tamen a tempore immemorabili, 

nullaque hominum recordatione, pro talibus habentur, et in eadem ecclesia venerantur. Est